
DO/S S76
19/04/2011
125012-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento restringido

1/2

19/04/2011 S76
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:125012-2011:TEXT:ES:HTML

F-Chamalières: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente

2011/S 76-125012

ANUNCIO DE LICITACIÓN

Servicios

APARTADO I: PODER ADJUDICADOR
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Banque de France – direction général de la fabrication des billets
10 boulevard duclaux
A la atención de: M. le directeur général de la fabrication des billets
63407 Chamalières
FRANCIA
Teléfono  +33 473174009
Correo electrónico: cham.marches-europeens@banque-france.fr
Fax  +33 473174132
Direcciones Internet
Dirección del poder adjudicador www.banque-france.fr
Dirección del perfil de comprador https://banque-france.achatpublic.com
Puede obtenerse más información en:
Banque de France – fabrication des billets
10 boulevard duclaux
A la atención de: Marie Pascale-Aboulfaraj
63407 Chamalières
FRANCIA
Teléfono  +33 473174009
Correo electrónico: cham.marches-europeens@banque-france.fr
Fax  +33 473174132
Internet: https://banque-france.achatpublic.com
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en:
Banque de France – fabrication des billets
10 boulevard Duclaux
63407 Chamalières
FRANCIA
Internet: https://banque-france.achatpublic.com
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Banque de France – fabrication des billets
10 boulevard Duclaux
A la atención de: Marie Pascale-Aboulfaraj
63407 Chamalières
FRANCIA

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:125012-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:cham.marches-europeens@banque-france.fr
www.banque-france.fr
https://banque-france.achatpublic.com
mailto:cham.marches-europeens@banque-france.fr
https://banque-france.achatpublic.com
https://banque-france.achatpublic.com


DO/S S76
19/04/2011
125012-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento restringido

2/2

19/04/2011 S76
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Teléfono  +33 473174009
Correo electrónico: cham.marches-europeens@banque-france.fr
Fax  +33 473174132
Internet: https://banque-france.achatpublic.com

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)

90000000, 90500000, 90511100, 90511400, 90513200, 90513500, 90513900, 44613400

Descripción
Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
Servicios de recogida de papel.
Servicios de eliminación de desperdicios sólidos urbanos.
Tratamiento y eliminación de líquidos residuales.
Servicios de eliminación de lodos.
Contenedores de almacenamiento.

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación

16.5.2011 - 16:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
francés.

mailto:cham.marches-europeens@banque-france.fr
https://banque-france.achatpublic.com

